
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ALFONSO GATTO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
saic83800t@istruzione.it   – saic83800t@pec.istruzione.it - Tel/ Fax  0828305462 Via Cagliari 6 – 84091 BATTIPAGLIA (SA) 

C.F. 91027520658- www.istitutocomprensivogatto.edu.it - cod.mecc.SAIC83800T 
 

 
SITO WEB 

ALBO/ATTI  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Premesso  
• che dall’anno scolastico 2019-2020 la nostra Scuola Primaria e dell’infanzia fanno parte della rete di 

scuole “Senza Zaino. Per una scuola comunità”;  
• che le innovative proposte didattiche del modello SZ richiedono un’opportuna formazione dei docenti; 
 
Visti: 
• il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.. 
• la l. 7 agosto 1990 n. 241 “ norme in materia di Procedimento Amministrativo e di Diritto di Accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 
• il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della l. 15 marzo 1997 n. 59. 
• Il D.M. 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n.107”; 
• Visto il programma annuale E.F. 2021; 
Vista la nota prot. 3905 del 29/07/2019 della Direzione Tecnica Senza Zaino con cui si specifica che “il corso 
sarà tenuto da formatori dell’albo della rete (GFF) selezionati dalla direzione tecnica con il referente 
regionale”; 
Vista la richiesta effettuata per le vie brevi da questa Istituzione Scolastica nel mese di agosto 2019 alla 
Direzione Tecnica Senza Zaino di un corso di formazione di 25 ore e dell’individuazione di esperti inseriti 
nell’Albo dei formatori Senza Zaino. 
Preso atto dell’individuazione, da parte della direzione tecnica, prot. 4053 del 29/08/2019, delle due 
formatrici Rosetta Spiotta e Patrizia Strianese che si allega alla presente;  
Considerato che, a causa dell’insorgere della pandemia da COVID-19, il corso previsto è stato rimandato al 
nuovo anno scolastico 2020/21; 
Visto che nel PTOF  2020-2021, approvato dagli OO.CC., è stata prevista l’attività di formazione “Senza 
Zaino: principi e metodologie didattiche” quale attività proposta dalla rete di scopo e destinata a tutti i 
docenti della scuola primaria; 
Considerato che l’importo della formazione è pari ad un compenso Lordo Dipendente di € 41,32 x 20 ore di 
docenza più € 41,32 x 5 ore di attività di coordinamento scientifico, di progettazione, di produzione e 
validazione dei materiali e monitoraggio, per un totale di € 1033,00.  Sui predetti compensi grava la ritenuta 
IRAP a carico del datore di lavoro. 
 

DISPONE 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

mailto:saic83800t@istruzione.it
mailto:saic83800t@pec.istruzione.it
I.C.S. "ALFONSO GATTO" - BATTIPAGLIA (SA) - C.M. SAIC83800T - Protocollo 0001585 del 19/03/2021



2. Affidare alle docenti Rosetta Spiotta e Patrizia Strianese il servizio di formazione denominato “Senza 
Zaino: principi e metodologie didattiche” suddiviso in 12 ore per la docente Spiotta e 13 ore per la 
docente Strianese, per un importo totale pari ad  € 1033,00 Lordo dipendente. Sui predetti compensi 
grava la ritenuta IRAP a carico del datore di lavoro.  

3. L'incarico alle docenti individuate sarà formalizzato con provvedimento del Dirigente Scolastico 
4. Il presente provvedimento sarà pubblicato sito web www.istitutocomprensivogatto.edu.it in Albo on 

line ed in Amministrazione Trasparente. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Lea Celano 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 
39/1993 


